



VILHELMINA KOMMUN
Vualtjeren tjjelte

2016-05-20

Mötesanteckningar

Samrådsmöte

Samiska samrådsgruppen

Närvarande: Margret W Fjellström, Gunnel Heligfjell, Ulrika Näslund Svensson, Carina Olofsson, Åsa Baer, Karl-Johan Ottosson, Laila Daerga, Malin Blind.

Information om vad som sker och har skett i Vualtjeren saemien reereme tjjelte

Handlingsplanen är nu inskickad, med förhoppning om att tas med på kommande kommunfullmäktige i juni.

Malin har under en förmiddag, varit på fritids och på skolan i Malgovik för att informera om samer, samisk historia och kultur.

Planering pågår för de årligt återkommande dagarna, med information om samer och samisk historia, kultur och tradition, för förskolans 5-åringar. Den 31/5 och 1/6, kommer vi att vara på kyrkberget tillsammans med förskolorna från Vilhelmina och intilliggande byar. Den 2/6 kommer förskolorna från Saxnäs och Dikanäs för en liknande informationsdag i Fatmomakke.

De ungdomar i projektet Aktavuohta som i höstas besökte cree-indianerna i Canada, kommer nu att hålla sina föredrag om resan.

Måndag den 6/6 kl.18.30 på Norgefarargården i Klimpfjäll.

Onsdag den 8/6 kl.18.30 på Folkets Hus i Vilhelmina.

Torsdag den 16/6 kl.18.30 på Sagagården i Dikanäs.

Annonsering om detta kommer i Vilhelmina aktuellt och på facebook. Karl-Johan kommer med ett förslag om att dokumentera detta genom att spela in på film. Vi kollar med IT om hjälp med detta.

En första samisk seniorträff har ägt rum. Efter annonsering i Vilhelmina-aktuellt, på facebook och telefonsamtal så träffades 15 stycken seniorer i Vilhelmina, den 3 maj. Det bjöds på fika, pratades, visades en kortfilm om skohö och planerades för framtida träffar. Önskemålet var att träffarna startar till hösten, förutom den kommande träffen (14-16 juni) i Saxnäs. Idéer som kom upp på träffen; datakurs, studiecirkel, dokumentation av lokala historier (liknande: ”Sameland i förvandling”) detta i samarbete med Faepmien Saemien siebrie, som redan inlett arbete med planering av detta och ansökning av medel. Det kom förslag om att ses i mindre grupper, på flera platser för att inte behöva åka så långt för att ses.

På initiativ av Krokoms kommun och tillsammans med Älvdalen, Härjedalen, Åre, Berg, Östersund, Strömsund, Dorotea och Vilhelmina så planeras det för en större gemensam seniorträff i Saxnäs, den 14-16 juni. Det kommer deltagare från de samiska förvaltningskommunerna i Jämtland, Härjedalen, Dorotea och Vilhelmina. Det nuvarande preliminära programmet innehåller två övernattningar på Saxnäsgården, helpension, utflykt till Fatmomakke, kvällsunderhållning och besök på Saxnäs äldreboende och beräknas kosta ca 1700 kr/person (vid boende i dubbelrum).

Besöksadress	Postadress	Ortnamn	Telefon	Telefax	Bankgiro
Torget 6	912 81	VILHELMINA	0940-140 00	0940-129 56	307-1404



VILHELMINA KOMMUN

Vualtjeren tjielte

Samrådsgruppen beslutar om en egenavgift på 300 kr för de seniorer från Vilhelmina kommun som vill delta. Annons kommer i nästa veckas Vilhelmina-aktuellt.

Laila och Malin kommer att åka till Östersund 23-24/5.

Måndag 23/5 är det möte med nätverket Praedhtie, där vi ska jobba ytterligare med bla kartläggningsmetoder och planera inför Saxnäsresan.

Tisdag 24/5 har Sametinget och länsstyrelsen Stockholm ett informationsmöte med samordnare/handläggare och förskoleansvariga. Kristin Söderberg, förskolechef i Dikanäs, kommer också att delta i detta.

Sedan förra samrådsmötet har det inkommit en ansökan om minoritetsmedel som krävde relativt snabb handläggning. Den var från två stycken av förskolan Skogsbackens personal som sökte om 8400 kr för att gå en sommarkurs i samisk kultur som anordnades av Gaaltje. Kommunchefen beslutade att förvaltningskommunen kunde bidra med 5000 kr.

Vilhelmina kommun har blivit utvald av Sametinget och Länsstyrelsen för en fördjupad uppföljning om äldreomsorgen. Detta kommer att ske, under 2016, genom besök och intervjuer med berörda (chefer) samt enkäter.

2. Logga

Det är svårt att få fram en bra logga. Vi gör en ny annonsering på facebook och inväntar ytterligare förslag. Tillsviare märker vi upp Vilhelmina samiska förvaltningskommuns böcker, filmer mm med klisterlappar.

3. Språkrevitaliseringsinsatser

Vi har fortsatt kontakt med sametingets språkcentrum angående den planerade språkspärrutbildningen. Planering pågår om när och hur det ska genomföras. Vilhelmina kommun är först som efterfrågat denna kurs. Förmodligen blir det en gemensam kurs med delade språkgrupper. Kursen utgår från boken "Jag tar tillbaka mitt språk" av Jane Juuso.

Vualtjere duodji har en vuxenkurs igång, som planeras fortsätta till hösten. Gunnel har föräldrakurs, det är troligt att även den fortsätter.

4. Ansökningar

Förskolan Sagobacken har ansökt om 24 000 kr för inköp av bla tältkåta och skinn. Samrådsgruppen beslutar att avslå ansökan och de hänvisas till samarbete med Skogsbacken.

Personal och språkstöd på förskolorna Rävlyan (Saxnäs), Fjällripan (Dikanäs) och Skogsbacken (Vilhelmina) har ansökt om 15 000 kr för en studieresa till Änge och Snåsa. Samrådsgruppen beslutar att bevilja 10 000 kr.

Besöksadress	Postadress	Ortnamn	Telefon	Telefax	Bankgiro
Torget 6	912 81	VILHELMINA	0940-140 00	0940-129 56	307-1404



VILHELMINA KOMMUN
Vualtjeren tjielte

FA Sápmi söker stöd (inget angivet belopp) till Conifa World Football Cup, samrådsgruppen beslutar att ej ge bidrag till detta.

Vualtjere Duodji ansöker om 5 000 kr för aktiviteter på kyrkberget, främst under nybyggarveckan i juli månad. Samrådsgruppen beslutar att bevilja denna ansökan.

5. Övriga frågor

Samiska kulturdagar – det är möjligt att söka pengar från region Västerbotten. Max beloppet är 75 000 kr. Dessa pengar kan sökas årligen. De ser gärna att pengarna som beviljas kommer till användning för återkommande evenemang, Ett preliminärt program måste bifogas ansökan. Samrådsgruppen beslutar att vi ska söka dessa pengar för att genomföra kulturdagar under hösten 2016.

Carina påminner om att nästa år (6 februari 2017) är det 100 år sedan det första samiska landsmötet i Trondheim hölls. Firande och aktiviteter på plats i Trondheim planeras. Vi försöker ordna lite extra firande av nationaldagen på hemmaplan. Alla funderar på lämpliga aktiviteter till nästa samrådsmöte.

Carina tar upp frågan om öppet samråd, detta är planerat till hösten.

Nästa möte: Fredag 19 augusti kl.10.00-12.00

/ Malin Blind

Besöksadress	Postadress	Ortnamn	Telefon	Telefax	Bankgiro
Torget 6	912 81	VILHELMINA	0940-140 00	0940-129 56	307-1404